中国植物保护学会

植保学字〔2013〕03号

关于召开“中国植物保护学会第十一次全国会员代表大会暨学术年会”的第一轮通知
各省、自治区、直辖市植物保护学会，各分支机构，有关单位及专家，第十届理事会理事及会员：

为了推动我国植物保护学科和事业的发展，交流植物保护学领域的新成果、新进展，共同探讨植保领域的热点、难点问题，共商合作发展，根据学会第十届四次理事会决定，将于2013年10月下旬在山东省青岛市召开“中国植物保护学会第十一次全国会员代表大会暨学术年会”，会议由中国植物保护学会主办，中国农业科学院植物保护研究所、植物病虫害生物学国家重点实验室、青岛农业大学、山东省植物保护学会、山东省农科院植物保护研究所协办。在会议期间同期举办第二届国际生物入侵大会（The 2nd International Congress on Biological Invasions）等活动。现将有关事项通知如下：
一、会议主题
生物入侵与生态安全、粮食安全
二、时间、地点和规模
1.会议时间：2013年10月22-25日。10月22日报到。10月23日全国会员代表大会；10月24日大会学术报告和分组学术交流；10月25日考察或离会。参加第二届国际生物入侵大会的代表继续开会至27日考察或离会。
2.地点：山东省青岛市。
3.规模：1000人。
三、大会组委会、顾问委员会

委会届学会

组委会
主席：吴孔明
副主席：万方浩、马万杰、马祁、朱有勇、张立、张青文、陈生斗、陈剑平、周常勇、顾宝根、喻大昭、康乐。

秘书长：陈万权

组委会设文件、组织、会务、论文和奖励组。办公室设在学会秘书处。
顾问委员会

主任：郭予元

委员：谢联辉、陈宗懋、张泽溥、倪汉祥、张钟宁、黄大昉、杨怀文。
四、大会报告和分组报告
大会报告将特邀国内外著名科学家做专题报告；分组报告的演讲人除邀请外将从提交的优秀论文中挑选。特邀报告40分钟，分组报告15~20分钟。详情见第二轮通知或上网查阅。
五、会议内容
1.召开第十一届全国会员代表大会选举产生第十一届理事会和学会领导；2.召开中国植物保护学会第十一届理事会第一次会议；3.大会和分会场学术交流；4.举行中国植物保护学会第四届青年科技奖、先进省级学会、先进学会工作者、中青年优秀论文奖等颁奖典礼；5.召开第二届国际生物入侵大会（The 2nd International Congress on Biological Invasions）；6.《植物保护》创刊50周年座谈会。7. 附设国际会议论文墙报展示和植保产品及出版物等有关植保技术展览，有关参展事宜另文通知。
六、论文征集及优秀论文评选活动
（一）征文内容
年会会前征集、出版论文集。论文征集内容涉及植物保护基础、应用基础研究、高新技术研究、有害生物监测预警和关键防御技术研究、建设现代植保和绿色防控体系研究进展和成果等。

（二）征文要求
征文截止日期为2012年8月10日。论文集只收录未曾公开发表的论文或摘要。第一作者限投一篇论文。论文撰写格式详见中国植物保护学会网站-会议通知栏或学术会议系统—年会论文撰写格式。
（三）投稿方式
学会网站在线投稿。登录学会网站http://ipmchina.net/—学术会议系统—会议注册—论文提交—上传论文或摘要。
（四）论文版面费（含审稿费）：120元/版。论文经编委会审阅通过后将发录用通知，作者收到录用通知后，请及时将版面费汇到学会办公室。
（五）评选优秀论文：将从中青年作者的投文中，评选优秀论文。
七、参会人员
1.第十一届全国会员代表大会代表；2.论文作者；3.有关科研院所、高等院校、技术推广单位的科技人员及会员；4.中国植物保护学会第四届青年科技奖、先进省级学会、先进学会工作者、中青年优秀论文奖获奖代表；5.有关单位领导和特邀代表。
 八、会议费用
1.注册费：（以邮寄或汇出时间为准）
	类别
	8月31日前
	9月1~30日
	现场注册

	代表
	1000元
	1200元
	1400元

	学生（凭学生证）
	800元
	1000元
	1200元

2.住宿费及考察
住房收费标准：香格里拉酒店（五星），550元/标间或单间；青岛北海宾馆（四星），380元/间；青岛中纺大酒店（准三星）220元/间。
会后考察自愿参加，费用自理。
九、会议费用缴纳方式
缴纳论文版面费和提前会议注册费请通过邮局或银行汇款，组委会将以此作为您预订房间的依据。
    邮局汇款：北京圆明园西路2号中国农科院植保所转中国植物保护学会收，邮编：100193
银行汇款：开 户 行：北京市农业银行海淀区支行营业部
          收款单位：中国植物保护学会
          账    号：11050101040013778

十、注意事项
1. 汇款请附言：注明参会人姓名、开发票单位全称、注册费或版面费、联系方式。
2. 因会议规模大，房源紧张，会务组将首先安排提前交纳注册费的代表。会议原则上不安排现场注册。
十、联系方式
联系单位: 中国植物保护学会秘书处
联系人：文丽萍、冯凌云、胡静明
电话：010－62815913， 62811917，传真：010－62815913
地址：北京圆明园西路2号中国农科院植保所转中国植物保护学会，100193

电子信箱：cspp62@163.com
学会网站：http://ipmchina.net/
二○一三年三月十日

PAGE
3